
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 8 / 2022 05. 09. 2022 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Jaroslav Krátký, PhDr. Alena Adamíková, Ing. František Peruška, Mgr. Iveta Poláchová,
RNDr. Jiří Stranyánek, doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D., Daniel Bradáč, Ing. Jan
Rakovský, Ing. Karel Šimek, Jan Mrajca

Hosté: zástupce MPO, zástupci FK Nové Sady (p. Ondroušek, p. Stavinoha).

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Požadavky vůči MPO nebo PČR

Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

01.2 Podněty občanů

Projednání podnětů občanů.

01.3 Žádosti MMOL

Projednání žádostí MMOL o stanoviska Komise.

01.4 Různé

Řešení dalších podnětů a diskuze.

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Vraky aut

Předány podněty na prověření stojících vraků aut (pí Poskierová, J. Rakovský).

02.2 Ilegální reklamy

Upozornění na bilboard Kukuřičáci umístěný v rozhledovém pásmu křižovatky Teichmannova - Slavonínská. (J.
Rakovský).

03 Vystoupení hostů

03.1 Absence fyzických bariér na ul. Skupova (opakovaný podnět)



Pan P. Häutler vznesl námitku proti tomu, že Komise sice jeho podnět projednala, ale neměla na vyřešení
jednotný názor (viz zápis č. 6/2022 bod 03.1 a č.7/2022 bod 03.5). Domnívá se, že podnět nebyl řešen.
Usnesení:

Komise se podnětem vážně zabývala a podnět byl předán příslušným odborům. V současnosti je stále řešen a
Komise čeká na vyjádření.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

03.2 Pohyb podnapilých osob + vraky na parkovištích

Paní Poskierová (email ze dne 18.8.2022) upozornila na opakovaný pohyb podnapilých osob v prostorách
parčíků poblíž centra Infitness (ul. Skupova) a poblíž dětského hřiště na ul. Fischerova. Zároveň upozornila na 5
stojících vraků aut v naší MČ.
Usnesení:

Komise předala informace přítomnému zástupci MPO (včetně fotografické dokumentace) a požádala o řešení
problémů.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

03.3 Blokování bezbariérového přístupu na chodník

Pan J. Černošek (email ze dne 1.9.2022) upozornil na nevhodné parkování automobilů, které blokují
bezbariérový přístup na chodník u Werichova 4. Navrhuje umístění fyzických bariér (sloupků), protože
horizontální značení nebrání ilegálnímu parkování. 
Usnesení:

Navržené sloupky se v praxi neosvědčují. Komise jako jediné správné řešení spatřuje v kontaktování městské
policie (tel. 156). Systémové řešení neukázněných řidičů je součástí parkovací koncepce.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

03.4 FK Nové Sady Olomouc

P. Ondroušek diskutoval možnost zapojení FK Nové Sady do programu Novosadských slavností, zvláště v
souvislosti se 100letým výročí založení tohoto klubu.
Usnesení:

Komise nabídku zapojení se do programu vítá a jednohlasně souhlasí.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Nové woroutové prvky na ulici Fischerova - Předáno
Pořízení projektové dokumentace na zpevněnou plochu propěší - Předáno
Podnět občana pana Slezáka, ulice U Kapličky - Předáno
Komunitní centrum na Nových Sadech - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 3/2022 ze dne 07. 03. 2022: Likvidace billboardu - Před uzavřením
Zápis č. 3/2022 ze dne 07. 03. 2022: Mechanická zábrana na chodníku na mostě přes Moravu na ul.
Velkomoravská - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Most na ul. Velkomoravská: okraj chodníku/cyklostezky - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Označení cyklostezky (Krakovská) - Vyřešené
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Oprava přechodu pro chodce na ul. Rooseveltova - Vyřešené
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Posouzení možnosti zjednosměrnění části ul. Andělská - V realizaci
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Vybudování komunitního (rodinného) centra - Předáno
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Workout hřiště - Před uzavřením
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Zohlednit cyklisty na ul. Andělská - V realizaci
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Dopravní situace na ul. Teichmannova a Na Pažitu - V realizaci
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Žádost o dodržování GDPR - Před uzavřením
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Lavičky - V realizaci
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Fyzická zábrana na ul. Skupova - Předáno
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Umístění horizontálního značení parkovacích míst. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Revitalizace veřejných prostranství na ul. Myslbekova / Špálova - Předáno

04.1 Dokončení cyklostezky na ul. Schweitzerova

Pan R. Čevora vznesl dotaz na termín dokončení cyklostezky na ul. Schweitzerova × Zikova × Jeremiášova
(zápis č. 7/2022, bod 03.3). 
Pan T. Nejeschleba (OI, email ze dne 4.8.2022) se vyjádřil, že stavba bude dokončena na konci září nebo
začátku října. Důvodem neotevření částečně dokončené křižovatky je fakt, že speciální materiál (červený asfalt)
pro povrch cyklostezky bude položen po celé délce cyklostezky najednou, je nevýhodné jej pokládat po částech.



05 Projednávané záležitosti

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Kontejnery na kov
Žádost o vytipování lokalit pro umístění dalších kontejnerů na kov.
Usnesení:

Komise se vytipováním vhodných lokalit bude zabývat. Zároveň vyzývá občany, aby také navrhli vhodné
umístění dalších kontejnerů na kov, které rozšíří umístění ke třem již plánovaným (ul. Polská, ul. Družební a ul.
V Kotlině). 

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

06.2 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci
Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce - část pozemku
parc. č. 319/3 (ostatní plocha o výměře 46 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc). Předmětný
pozemek se nachází při ulici U Rybářských stavů. Manželé Martina a Jiří Ganz žádají o prodej jeho části o
výměře 46 m2, na které se nachází zděná stavba nezapsaná v katastru nemovitostí, za účelem její údržby i
údržby jejího okolí. Manželé Ganz užívají na základě nájemní smlouvy navazující rodinný dům č. p. 105, který je
součástí pozemku parc. č. st. 97/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc
ve vlastnictví pana Ing.et Ing. Ludvíka Chodila, MBA.
Usnesení:

Komise se žádostí zabývala již na předchozí schůzi (dne 1.8.2022). Stanovisko Komise bylo zvěřejněno v
zápise č. 7/2022, bod 06.1.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

07 Nové požadavky

08 Obecné informace

08.1 Oznámení z MMOL

S-SMOL/166081/2017/OMAJ/Kra - č.j. SM OL/228593/2022/OMAJ/M R/Kra - Oznámení  o zamítnutí žádosti o
nájem pozemku p.č. 330/1 (zahrada) za účelem parkování.
S-SMOL/209262/2022/ODUR - č.j. SMOL/228037/2022/ODUR/MSUK/Mar - Oznámení o povolení zvláštního
užívaní zeleně na ul. Andělská za účelem realizace výkopových prací.
S-SMOL/229207/2022/OS - č.j. SMOL/232160/2022/OS/PK/Nan - Oznámení o povolení zvláštního užívání
místní komunikace na ul. Andělská č.p. 10-14 (oprava fasády, 25.08-22.09.2022).
S-SMOL/220119/2022/ODUR - č.j. SMOL/225878/2022/ODUR/DIMHD/Hol - oznámení o povolení částečné
uzavírky a objížďky na ul. Zikova a Rooseveltova kvůli finální úpravě povrchů na dílčích místech TT Nové Sady
(29.08-02.09.2022).

08.2 Novosadské slavnosti

Dne 9.9.2022 proběhnou Novosadské slavnosti...

08.3 Výsadba stromů v parku kaple NPPM

V sobotu 17.9.2022 proběhne výsadba stromů v parku Lásky a přátelství v okolí kaple Neposkvrněného početí
Panny Marie. Slavnost bude zahájena ve 13.30 hudebním vystoupením Dětského domova v Olomouci a po
krátkých promluvách budou předány děkovné listy se jmény patronů stromů. Potom proběhne vlastní výsadba.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2022

Datum schválení zápisu: 28. 09. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Jaroslav Krátký

Zapsal/a:
doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Ověřil/a:
Ing. Jan Rakovský


